

Số: /BC- UBND

*Bình Sơn, ngày tháng năm 2022*

## **BÁO CÁO**

### **Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện, tình hình kinh tế - xã hội tháng 7/2022 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 8/2022**

#### **I. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện tháng 7/2022**

Trong tháng 7/2022, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện đã tập trung chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, điều hành thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm theo chương trình công tác; xử lý giải quyết công việc thường xuyên và chỉ đạo các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh, đi cơ sở và kiểm tra thực tế; tham gia các hội nghị, cuộc họp; trong đó có các nội dung nổi bật sau:

Chuẩn bị đầy đủ các nội dung trình kỳ họp thứ 6 HĐND huyện khóa XII nhiệm kỳ 2021-2026; Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công, nhất là dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Vạn Tường; Chỉ đạo xử lý việc xử lý tình trạng chiếm bờ, lòng sông, vùng nước cảng biển Sa Kỳ, xã Bình Châu; Kiểm tra, đề xuất biện pháp xử lý các nhà hàng nổi dạng bè kinh doanh dịch vụ ăn uống tự phát trên sông Trà Bồng; chỉ đạo xử lý vi phạm pháp luật đất đai, đầu tư trên địa bàn các xã nhất là khu vực ven bãi biển Châu Tân và Châu Thuận Biền xã Bình Châu; nội dung liên quan đến những vấn đề về báo chí phản ánh tại thôn Thanh Thủy, xã Bình Hải.

Tổ chức thành công Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh và Lễ tổng kết, bế mạc Đại hội Thể dục thể thao huyện lần thứ VII năm 2022; tổ chức thực hiện các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh – Liệt sĩ: tổ chức gặp mặt các gia đình chính sách tiêu biểu trên địa bàn huyện; thăm và tặng quà cho 89 người có công với cách mạng tiêu biểu, tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương phần mộ liệt sĩ tại các nghĩa trang liệt sĩ do huyện quản lý; Chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong giai đoạn hiện nay theo các chỉ đạo của UBND tỉnh và các sở, ngành liên quan.

Trong tháng, lãnh đạo UBND huyện chủ trì 23 cuộc họp, tổ chức 15 buổi làm việc với các cơ quan, đơn vị; tham dự 73 hội nghị, cuộc họp, buổi làm việc do các cơ quan, đơn vị các cấp, các ngành mời; đồng thời ban hành 1009 văn bản các loại để chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, các nhiệm vụ trọng tâm theo chương trình công tác.

## II. Tình hình kinh tế - xã hội tháng 7 năm 2022

### 1. Về phát triển kinh tế

Thực hiện gieo sạ vụ Hè thu: Cây lúa thực hiện 4.458,12 ha, đạt 104,5% kế hoạch; cây ngô thực hiện 883 ha, đạt 103,7% kế hoạch; cây rau các loại: thực hiện 454,1 ha đạt 105,8% kế hoạch; cây đậu các loại thực hiện 215,85 ha đạt 98,18% kế hoạch; cây dưa hấu: thực hiện 199,0 ha đạt 83,61% kế hoạch; cây lạc thực hiện 286,59 ha đạt 83,68% kế hoạch; cây hành thực hiện 91 ha đạt 100% kế hoạch. Thực hiện chuyển đổi 17,61 ha từ đất lúa sang trồng cây màu.

Trong tháng, xảy ra 04 ổ dịch Viêm da nổi cục trên trâu bò tại xã Bình Trị, Bình Hiệp; đã tổ chức bao vây khống chế ổ dịch, phun thuốc tiêu độc khử trùng và tiêu hủy những con chết có triệu chứng của bệnh, lũy kể đến nay, đã xảy ra dịch ở 485 hộ/79 thôn, tổ dân phố/20 xã, thị trấn (*còn 02 xã Bình Đông và Bình Thạnh chưa phát sinh dịch*) với 540 con mắc bệnh. Thực hiện tiêm phòng vắc xin dại chó mèo được 228 liều; lũy kể thực hiện được 668 liều; tiêm phòng vắc xin Cúm gia cầm tại 05 xã đạt 16.600 liều, lũy kể đã có 11/22 xã, thị trấn thực hiện tiêm phòng vắc xin Cúm gia cầm với tổng số vắc xin tiêm được 76.800 liều.

Tổ chức 03 lớp tập huấn về phòng cháy, chữa cháy rừng tại 03 xã/150 lượt người tham gia. Thực hiện khai thác 20.000 tấn gỗ rừng trồng, lũy kế sản lượng gỗ khai thác đạt 135.000 tấn, bằng 66,3% kế hoạch năm.

Sản lượng khai thác thủy sản đạt 4.000 tấn, lũy kế 25.500 tấn đạt 74,3% kế hoạch. Phối hợp triển khai các giải pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU); tiếp tục chăm sóc tôm vụ 2.

Tổng giá trị sản xuất CN-TTCN tháng 7 (*theo giá so sánh 2010*) thực hiện 204,65 tỷ đồng, lũy kế giá trị sản xuất CN-TTCN đạt 1.889,39 tỷ đồng, bằng 65,8% kế hoạch năm.

Điện thương phẩm bán ra tháng 7 đạt 30,09 triệu kWh, lũy kế đạt 199,29 triệu kWh, bằng 60,07% kế hoạch năm 2022.

Doanh thu thương mại - dịch vụ thực hiện tháng 7 (*theo giá so sánh năm 2010*) thực hiện 710,98 tỷ đồng, lũy kế doanh thu thương mại - dịch vụ đạt 6.944,87 tỷ đồng, bằng 67,4% kế hoạch năm.

Tổng vốn đầu tư công trên địa bàn huyện Bình Sơn: 440.132,900 triệu đồng, đã giải ngân số tiền 158.849,219 triệu đồng, đạt 36,09% kế hoạch vốn giao.

Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: Đến ngày 30/7/2022 tiếp nhận 2.879 hồ sơ; đã giải quyết 1.437 hồ sơ, còn lại 1.442 hồ sơ đang kiểm tra giải quyết.

Ban hành 90 Thông báo thu hồi để thực hiện 08 dự án với tổng diện tích đề nghị thu hồi mới là 3.788 m<sup>2</sup>, lũy kế từ đầu năm đến nay đã ban hành 821 Thông báo thu hồi để thực hiện 34 dự án, công trình trên địa bàn huyện với tổng diện tích đề nghị thu hồi mới là 24,75 ha.

Thực hiện phê duyệt 01 phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giá trị phê duyệt 416 triệu đồng, lũy kế từ đầu năm đến nay đã phê duyệt 9 phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư của các dự án trên địa bàn huyện, giá trị là 19,2 tỷ đồng.

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Môi trường thế giới, tháng hành động vì môi trường; xử lý các trường hợp tập trung rác, vứt rác bừa bãi trên các tuyến đường giao thông. Kiểm tra và báo cáo kết quả lấy mẫu quan trắc đánh giá chất lượng nước mặt tại khu vực dọc sông Châu Me Đông đoạn qua cầu Khoán Cát, thôn Châu Me, xã Bình Châu.

Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, các đơn vị liên quan, UBND các xã kiểm tra thực địa vị trí xin cấp phép thu hồi khoáng sản trong dự án công trình, thăm dò khoáng sản của các Công trình: Kè chống sạt lở Núi Châu Má, hồ Hóc Kén, mỏ đá Bình Đông, Khu tổ hợp Nhà xưởng văn phòng kho bãi cho thuê, vị trí khu vực thăm dò, khai thác khoáng sản tại mỏ đá Thượng Hòa 4, Bình Đông; phối hợp với các đơn vị làm việc, kiểm tra liên quan đến việc lưu chứa vật liệu dư thừa từ Khu liên hiệp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất 2 (Công ty Hưng Thịnh, Công ty Tân Ốc Đảo); báo cáo kiến nghị UBND tỉnh đối với các nội dung có liên quan đến việc đổ đất đá thải từ Hòa Phát.

Chủ tịch UBND huyện ban hành 07 Quyết định xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, 04 Quyết định buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả với tổng số tiền xử phạt 46.500.000 đồng.

Trong tháng, tiếp nhận 14 hồ sơ xin cấp phép xây dựng nhà ở riêng lẻ tại đô thị, đã cấp phép 12 hồ sơ; lũy kế đến nay tiếp nhận 118 hồ sơ; tiếp nhận và cấp mới 40 giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh, hợp tác xã, lũy kế đã cấp 359 giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh với tổng vốn đăng ký 91.392 triệu đồng.

Tổng thu ngân sách nhà nước đến ngày 31/7/2022, đạt 1.169.413 triệu đồng, trong đó: thu trong dự toán đạt 567.752 triệu đồng, bằng 43,44% dự toán tỉnh giao; bằng 43,00% dự toán HĐND huyện giao.

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện đến ngày 31/7/2022 (đã bao gồm thu tiền sử dụng đất) đạt 545.592 triệu đồng, thu trong dự toán đạt 201.073 triệu đồng, bằng 24,46% dự toán tỉnh giao, bằng 24,07% dự toán HĐND huyện giao, trong đó: Cục Thuế thu đạt 396.481 triệu đồng, thu trong dự toán đạt 57.949 triệu đồng, bằng 18,12% dự toán tỉnh và huyện giao, Chi cục Thuế thu đạt 133.282

triệu đồng, thu trong dự toán đạt 133.282 triệu đồng/508.600 triệu đồng, bằng 26,21% dự toán huyện giao.

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện (*không bao gồm thu tiền sử dụng đất*) đạt 517.492 triệu đồng, thu trong dự toán đạt 173.273 triệu đồng, bằng 68,21 % dự toán tỉnh giao, bằng 67,58% dự toán HĐND huyện giao, trong đó: Cục Thuế thu đạt 396.481 triệu đồng, thu trong dự toán đạt 57.949 triệu đồng, bằng 81,85% dự toán tỉnh và huyện giao, Chi cục Thuế thu đạt 105.482 triệu đồng, thu trong dự toán đạt 105.482 triệu đồng/178.600 triệu đồng, bằng 59,06% dự toán huyện giao.

Tổng chi ngân sách trên địa bàn đến ngày 31/7/2022: 518.452 triệu đồng, trong đó chi trong dự toán 276.021 triệu đồng/941.050 triệu đồng, đạt 39,96% dự toán HĐND huyện giao.

## **2. Về văn hóa - xã hội**

Chỉ đạo cho các trường THCS xét, đề nghị công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022 và hoàn thành chương trình tiểu học. Tổ chức xét, công nhận các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cá nhân, tập thể năm học 2021-2022 cho các trường học thuộc huyện.

Tiếp tục tổ chức công tác truyền thông tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều bổ sung/nhắc lại; tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi. Triển khai các hoạt động khám chữa bệnh, thực hiện các Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số theo chức năng nhiệm vụ được giao. Chỉ đạo khẩn trương triển khai lập hồ sơ sức khỏe điện tử đến từng người dân trên địa bàn.

Trong tháng đã tiến hành kiểm tra chuyên ngành 180 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc diện quản lý của ngành y tế; trong đó 160 cơ sở đạt tiêu chuẩn vệ sinh ATTP, chiếm 88,89%.

Tổ chức các hoạt động thiết thực, ý nghĩa nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2022) đảm bảo theo kế hoạch. Tiếp tục hướng dẫn các xã, thị trấn rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh trong năm 2022 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025. Lập thủ tục đề nghị hỗ trợ tiền thuê nhà cho công nhân theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg cho 71 lao động của 4 công ty với số tiền 105,5 triệu đồng. Trong tháng, tiếp nhận 05 hồ sơ mai táng phí người có công; ban hành 193 Quyết định cho các đối tượng BTXH được hưởng trợ cấp hàng tháng.

Triển khai vận động các tổ chức, cá nhân hỗ trợ giảm nghèo cho 06 hộ nghèo có thành viên thuộc đối tượng chính sách người có công với cách mạng; chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức diễn đàn trẻ em huyện Bình Sơn năm 2022 thành công tốt đẹp. Tổ chức đưa đoàn trẻ em của huyện tham gia diễn đàn trẻ em cấp tỉnh. Triển khai các biện pháp thực hiện công tác phòng, chống đuối

nước trẻ em; tuyển sinh trẻ em khuyết tật năm học 2022 - 2023 vào Trung tâm nuôi dưỡng trẻ khuyết tật Võ Hồng Sơn. Phối hợp với Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh tổ chức Lễ trao quyết định cho 16 trẻ em đi phẫu thuật tim bẩm sinh tại Đà Nẵng; phối hợp giúp đỡ 02 trẻ em mồ côi do Covid-19 ở xã Bình Hòa được Trường FPT nhận nuôi ăn học miễn phí đến hết lớp 12; Thăm gia đình trẻ em bị đuối nước ở Bình Mỹ, thăm động viên trẻ em bị xâm hại ở Bình Long.

Tuyên truyền về kết quả kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng trên địa bàn huyện, các dự án về phát triển kinh tế xã hội của huyện; tuyên truyền các hoạt động trong tháng phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em, phòng chống ma túy, thực hiện tuyên truyền chủ quyền biển đảo; về tình hình an ninh trật tự xã hội, đảm bảo trật tự an toàn giao thông; tuyên truyền Luật đất đai, công tác cải cách hành chính, tuyên truyền triển khai hóa đơn điện tử đến toàn bộ doanh nghiệp, tổ chức kinh tế, hộ, cá nhân kinh doanh trên địa bàn huyện.

Mở mới chuyên mục “Đền ơn đáp nghĩa” phát định kỳ vào thứ 2 tuần thứ 2 từ tháng 05/2022-07/2022. Sản xuất 31 chương trình thời sự địa phương hàng ngày, 16 chuyên mục, tiết mục, chuyên đề và chương trình Đài cơ sở phát sóng huyện;

### **3. Lĩnh vực nội chính**

Ban hành 212 quyết định, 13 công văn; 04 báo cáo; 03 thông báo, 02 Tờ trình liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức và người hoạt động không chuyên trách trên địa bàn; 06 Quyết định thành lập, kiện toàn các Ban Chỉ đạo, Ban Chỉ huy, Tổ giúp việc... trên địa bàn huyện. Thủ tục xét tuyển công chức Chỉ huy trưởng Quân sự xã Bình Phước.

Thống nhất tổ chức Đại hội Nhơn sanh nhiệm kỳ 2022 - 2027 của Họ đạo Cao đài Bình Thạnh; phối hợp nắm tình hình việc tổ chức tang lễ của linh mục Nguyễn Thế Thiệp tại nhà thờ Giáo xứ Châu Ô.

UBND huyện ban hành Quyết định khen thưởng đột xuất cho 01 tập thể và 07 cá nhân có thành tích trong bắt giữ đối tượng tàng trữ trái phép chất ma túy trên địa bàn Khu Kinh tế Dung Quất; công nhận 118 đề tài sáng kiến, giải pháp ngành giáo dục và đào tạo năm học 2021-2022; Ban hành quy chế lễ tang đối với cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần trên địa bàn huyện Bình Sơn. Báo cáo kết quả thực hiện Luật Thanh niên; tổ chức Lễ tuyên dương và trao tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho ông Phạm Tấn Lực.

Thực hiện thanh tra 02 cuộc (01 cuộc kỳ trước chuyển sang) tại 02 đơn vị, hiện nay đã ban hành kết luận 01 cuộc, đang thanh tra 01 cuộc. Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra và quyết định xử lý về thanh tra đối với 04 trường hợp.

Tổng số lượt tiếp công dân là 11 lượt/14 người với 11 vụ việc: Sau các buổi tiếp công dân định kỳ, UBND huyện đã ban hành Thông báo kết luận để hướng dẫn công dân, đồng thời chỉ đạo giải quyết các vụ việc kịp thời, đúng quy định pháp luật. Tổng số đơn tiếp nhận trong kỳ báo cáo: 83 đơn/78 vụ, tổng số đơn kỳ trước chuyển sang: 15 đơn/15 vụ, tổng số đơn phải xử lý: 67 đơn/63 vụ.

Kết quả xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, tranh chấp đất đai, yêu cầu, phản ánh, kiến nghị: Số đơn lưu do đơn trùng lặp, đơn không rõ địa chỉ, không ký tên, đơn mạo danh, nặc danh: 15 đơn/10 vụ; số đơn trả lại và hướng dẫn công dân đến cơ quan có thẩm quyền: 07 đơn/07 vụ; số đơn chuyển đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết: 37 đơn/37 vụ; số đơn có văn bản đôn đốc, nhắc nhở: 05 đơn/05 vụ; số đơn thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết: phát sinh trong kỳ báo cáo: 04 đơn/04 vụ, kỳ trước chuyển sang: 15 đơn/15 vụ, tổng số vụ việc thuộc thẩm quyền 19 đơn/19 vụ. Đến nay Chủ tịch UBND huyện đã giải quyết 08 vụ, đang giải quyết 11 vụ.

Tăng cường chỉ đạo thực hiện công tác quân sự - quốc phòng địa phương, tổ chức phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu.

Tai nạn giao thông đường bộ: Xảy ra 05 vụ, làm chết 04 người, bị thương 03 người (*So với cùng kỳ tháng trước: giảm 01 vụ, giảm 02 người chết và tăng 01 người bị thương*); tai nạn giao thông đường sắt: Không xảy ra (*So với cùng kỳ tháng trước: giảm 01 vụ, giảm 01 người chết và không tăng không giảm số người bị thương*); tai nạn giao thông đường thủy nội địa: Không xảy ra (*So với cùng kỳ tháng trước: Không tăng, không giảm về số vụ, số người chết và số người bị thương*).

## **II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2022**

Để thực hiện hoàn thành nhiệm vụ công tác tháng 8/2022, cần tiếp tục bám sát và triển khai thực hiện kịp thời các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã đề ra; các nội dung chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên, trong đó tập trung vào một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Ban hành các văn bản chỉ đạo thực hiện, văn bản cụ thể hóa các Nghị quyết của HĐND huyện khóa XII, kỳ họp thứ 6 theo đúng quy định.

2. Tiếp tục tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong Chương trình công tác quý III năm 2022 của UBND huyện.

3. Tăng cường kiểm tra, kịp thời phát hiện xử lý kiên quyết các trường hợp vi phạm pháp luật về đất đai, xây dựng, môi trường trên địa bàn; Tập trung xử lý vi phạm pháp luật về đất tại xã Bình Châu, Bình Hải, Bình Tân Phú...

4. Kiểm tra tình hình thực hiện các nội dung kết luận, chỉ đạo của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện liên quan đến công tác quản lý Nhà nước về đất

đai, xây dựng; Kiểm tra, chỉ đạo giải quyết các nội dung kiến nghị của cử tri, phản ánh qua trực báo cụm.

5. Kiểm tra thực tế tiến độ thực hiện các dự án đầu tư công; công tác bồi thường, GPMB các dự án trọng điểm trên địa bàn huyện.

6. Tổ chức tiếp xúc, đối thoại với doanh nghiệp trên địa bàn để giải quyết những khó khăn vướng mắc trong công tác đầu tư, kinh doanh trên địa bàn.

7. Hoàn thành thủ tục chuẩn bị đầu tư để khởi công mới các công trình, đẩy nhanh tiến độ để hoàn thành giải ngân vốn đầu tư công năm 2022. Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các dự án đầu tư trên địa bàn huyện, phối hợp kiểm tra tiến độ, chất lượng thi công các công trình xây dựng cơ bản; đẩy nhanh công việc đấu thầu, thi công công trình, nghiệm thu khối lượng, lập hồ sơ thanh toán, quyết toán.

8. Chỉ đạo các xã về đích nông thôn mới năm 2022 rà soát danh mục các công trình, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để phân khai vốn sau khi tỉnh phân khai kinh phí đảm bảo điều kiện khởi công, giải ngân hoàn thành kế hoạch vốn tỉnh giao trong năm.

9. Thực hiện chăm sóc các cây trồng vụ Hè thu, triển khai kế hoạch phòng, chống hạn và đảm bảo nước tưới phục vụ sản xuất; tăng cường kiểm tra dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, kiểm soát giết mổ và vệ sinh thú y; chăm sóc và thu hoạch tôm nuôi vụ 2.

10. Tập trung chỉ đạo thu ngân sách: Đẩy nhanh tiến độ thực hiện nhiệm vụ thu NSNN năm 2022, đồng thời tiếp tục theo dõi chặt chẽ các khoản thu, nhất là các khoản thu chưa đảm bảo tiến độ dự toán, kịp thời chỉ đạo các đơn vị quản lý thu, đề ra các giải pháp quản lý thu, khai thác tăng thu; đôn đốc người nộp thuế khai, nộp đầy đủ các khoản thuế phát sinh vào NSNN, chống thất thu, thu hồi nợ đọng thuế vào NSNN năm 2022.

11. Tổ chức tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm và công tác phòng chống dịch bệnh; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện.

12. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; đẩy mạnh công tác kiểm tra, xử lý sai phạm trong lĩnh vực văn hóa, nâng cao chất lượng hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. Tiếp tục chuyển tải các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và phản ánh tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

13. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có chức năng vận động người lao động tham gia xuất khẩu lao động, tuyển dụng lao động vào làm việc ở các công ty, xí nghiệp trong và ngoài huyện.

14. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương được giao. Tăng cường tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm về trật tự an toàn giao thông tại các tuyến đường; thực hiện thường xuyên kế hoạch phòng chống cháy nổ.

Trên đây là báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành về tình hình kinh tế - xã hội của UBND huyện tháng 7 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2022./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Thống kê;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- UBMTTQVN huyện và các tổ chức CT-XH;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Các Phòng, ban huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- VP: C, PCVP; các CV n.cứu;
- Lưu: VT.

**Võ Văn Đồng**